

Protokół nr 4/2021
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 2 lutego 2021 r. w godz. 10⁰⁰ – 11³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja instalacji gazów medycznych, projektu rozbudowy i przebudowy szpitala w Białogardzie ul. Chopina 29”.
6. Wniosek o zatwierdzenie wyboru oferty na: opracowanie raportu osiągniętych wskaźników rezultatu efektywności energetycznych inwestycji prowadzonych w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w powiecie białogardzkim”.
7. Wniosek o zatwierdzenie dokumentacji przetargowej dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.
9. Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 rok.
10. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie.
11. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w kościele p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Wicewie.
12. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 2020.

14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 3/2021 z posiedzenia Zarządu w dniu 21 stycznia 2021 roku.

Ad.5

*Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja instalacji gazów medycznych, projektu rozbudowy i przebudowy szpitala w Białogardzie ul. Chopina 29”, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że z budżetu Powiatu udziela się dotacji celowej w wysokości 300.000 zł, pochodzącej z budżetu państwa na realizację zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia na rozbudowę lub przebudowę instalacji tlenu medycznego w ramach ww. inwestycji. Termin wykorzystania dotacji ustala się do 15 listopada 2021 r. Dodał, że zakres prac został opracowany przez RCM w Białogardzie i jako program inwestycji zgłoszony do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował Zarząd na jakim etapie są prowadzone rozmowy z wykonawcami. Następnie dodał, że w ramach dotacji planuje podłączyć budynek Nr 5 w którym jest planowany oddział ginekologii i położnictwa. Pod koniec miesiąca lutego br. planuje ogłosić przetarg na wykonanie instalacji tlenowej jak również wykonanie bloku operacyjnego. Następnie zostanie przygotowana dokumentacja przetargowa

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił informację dot. rozliczenia przekazanej dotacji.

Dyrektor ds. Ekonomicznych – Główna Księgowa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – **Krystyna Janowska** poinformowała, że dotacja będzie rozliczana w trybie ustawy o działalności leczniczej, czyli maksymalną wysokość środków publicznych jaką otrzymam Spółka na realizację zadania będzie wynikała ze wskaźnika. Jest to stosunek przychodów, jakie otrzymuje Spółka na działalność leczniczą ze środków publicznych do ogólnej liczby przychodów na działalność leczniczą. Obecnie wskaźnik wynosi 96%. Oświadczyła, że środki, które otrzyma RCM z dotacji nie będą mogły przekroczyć wskaźnika. Resztę będą stanowiły inne środki finansowe np.: wkład Spółki lub inne.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie ustalił: że należy w jak najkrótszym czasie przygotować zgodnie z uchwałą do podpisania umowę w sprawie udzielenia dotacji celowej w wysokości 300.000 zł natomiast umowę w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 5.900.000 zł przygotować po rozstrzygnięciu przetargu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja instalacji gazów medycznych, projektu rozbudowy i przebudowy szpitala w Białogardzie ul. Chopina 29”.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 8/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Regionalnemu Centrum Medycznemu w Białogardzie Sp. z o.o. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja instalacji gazów medycznych, projektu rozbudowy i przebudowy szpitala w Białogardzie ul. Chopina 29”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto zapytał o bieżącą sytuację szpitala.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** omówił bieżącą sytuację szpitala, m. in. poinformował, że rok bilansowy jeszcze nie jest zamknięty. Oddział Dziecięcy został wyłączony z ryczału i będzie finansowany w kontrakcie. NFZ chce zmniejszyć miesięcznie kwotę kontraktu o 100.000 zł na 2021 r.

Dyrektor ds. Ekonomicznych – Główna Księgowa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – **Krystyna Janowska** poinformowała, że NFZ w dniu wczorajszym przysłał propozycję finansowania na I półrocze 2021 r. W zakresie ryczału i z tego pisma wynika to zmniejszenie. Oświadczyła, że z pisma wynika, iż Oddział Dziecięcy ma być wyłączony z ryczału i rozliczany bezlimitowo.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że wszystkie oddziały pracują. Koronawirusa na obecną chwilę nie ma w szpitalu. Zostanie zwiększona na Oddziale Rehabilitacji Neurologicznej ilość łóżek do 70 a na rehabilitacji ogólnoustrojowej zwiększa się o 10 do 60 łóżek. W Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczy "CORDA" również zostanie zwiększona ilość łóżek z 51 do 56. Następnie poinformował, że decyzją Wojewody Oddział Covidowy obecnie ma 10 łóżek. Oddział ten znajduje się w miejscu Oddziału Dziecięcego, który został przeniesiony do nowo wyremontowanych pomieszczeń. Na dzień dzisiejszy szpital wykonał 370 szczepionek. W dniu dzisiejszy szpital otrzyma kolejnych 170 szczepionek.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, czy grupa „0” została już zaszczepiona.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że nie. Poinformował, że w grupie „0” jest zarejestrowanych ponad 500 osób. Oświadczył, że RCM wejdzie w populacyjne szczepienia.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, kiedy Zarząd otrzyma informację dot. rozliczenia za rok 2020.

Dyrektor ds. Ekonomicznych – Główna Księgowa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – **Krystyna Janowska** poinformowała, że do 15 lutego br. zostaną zamknięte wszystkie rozliczenia.

W związku z powyższym Starosta Białogardzki poprosił Prezesa RCM o przedstawienie rozliczenia Spółki za rok 2020 na posiedzeniu Zarządu w dniu 18 lutego br.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z treścią wniosku w sprawie zatwierdzenia wyboru oferty na: opracowanie raportu osiągniętych wskaźników rezultatu efektywności energetycznych inwestycji prowadzonych w ramach projektu pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w powiecie białogardzkim”, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że zapytanie ofertowe zostało przesłane do trzech Wykonawców. Zostały złożone dwie oferty przez:

- a) Biuro Audytora Energetycznego DELTA z Koszalina – 3.690 zł,
- b) INPACO z Koszalina – 1.800 zł.

W związku z powyższym wnioskuję do Zarządu Powiatu o zatwierdzenie wyboru oferty zgłoszonej przez firmę INPACO z Koszalina.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie zgłoszoną ofertę przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wybrał ofertę zgłoszoną przez firmę INPACO z Koszalina.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z wnioskiem w sprawie zatwierdzenia dokumentacji przetargowej dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, co przedstawia **załącznik nr 5** do protokołu. Dokumentacja obejmuje:

- szacunkową wartość zamówienia - (**załącznik nr 6**),
- Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi - (**załącznik nr 7**).

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zasugerował Naczelnikowi, aby porozumiał się z Kierownikiem Gospodarki Nieruchomościami odnośnie ubezpieczenia nieruchomości skarbu państwa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w dokumentacji: szacunkowej wartości zamówienia, oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził:

- szacunkową wartość zamówienia,
- Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 9/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.9

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządów z sprawozdaniem ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 rok, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

Ad.10

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządów z sprawozdaniem zgłoszonym przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków za rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w sprawozdanie.

Ad.11

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządów z sprawozdaniem zgłoszonym przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Byszynie z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w kościele p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w Wicewie za 2020 r., co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w sprawozdanie.

Ad.12

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządów z sprawozdaniem zgłoszonym przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Podwyższenia Krzyża Św. W Stanominie z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w kościele p.w. w kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie za 2020 r., co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w sprawozdanie.

Ad.13

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 2020.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 10/2021 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.14

Spraw różnych nie wniesiono.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

STAROSTA

mgr Piotr Pakuszto